AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE
“EXPERTISE — SOLUTIONS SERVICES”SHPK

Sot, mé daté& 19.11.2021 (dymijé e njézeté e njé), n& praniné personale t& Ortakéve Themelues t&
shoqérisé:

1. Z. Fulvio VENEZIA, shtetas italian, i datélindjes 25.07.1962, banues n& Via V. Bachelet

2, Netuno, Roma, Itali, madhor dhe me zot&si t& ploté pér t& vepruar, identifikuar me
pasaportén me nr. YB3128832,

. Z. Salvo Francesco CALLEGARQO, shtetas italian, i datélindjes 05.11.1967, banues n&

Lungo Mare Colombo 88, G5126, Peskara, Itali, madhor dhe me zotési té ploté pér t&
vepruar, identifikuar me kartén e identitetit me nr. AY4726705.

Nénshkruhet ky Akt Themelimi, né t& cilin Ortakét Themelues shprehin vullnetin e tyre t&
themelojné shoqéring tregtare “Expertise — Solutions Services” SHPK, me kushtet si vijon:

2.1.

2.2

3.1

3.2,

NENI 1
Emri i shoqérisé

1. Emri i shogérisédo t& jeté “Expertise ~ Solutions Services” SHPK.
2. Ortakét themelues t& shogérisé gézojné pérgjegjési t& kufizuar deri né limitin e kontributit

pérkatés né kapitalin e shoqérisg, té pérfagésuar né kuota.

NENI 2
Forma e shoqérisé

Forma e shqoéris¢ tregtare “Expertise — Solutions Services” SHPK (né& vijim referuar si
“Shoqéria™) do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve t& ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”(i ndryshuar).

Shogqéria €shté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

Selia e shogéris€¢ ndodhet ng Tirang, né adresén: Rruga Perlat Rexhepi, Kulla 14-katéshe,
Ap.3C, Kodi Postar 1019, Tirang.

Shogéria ka € drejté t& ndryshojé seling e saj né njé adresé dhefose qytet tjetér brenda
Republikés s& Shqipérisé, si dhe ka té drejté t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi t& saj kudo
brenda ose jashtg territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

VAR
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4.1. Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &hté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e
Shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin
kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé apo disa her&, sipas njé
vendimi t& posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

5.1.0bjekti i Veprimtarisé s& Shoqérisé do t& jet&, por duke mos u kufizuar :

I. Tregti me shumicé dhe me pakicg, gjithashtu import dhe eksport i produkteve ushqimore
t€ freskéta, konservuara, t& ngrira dhe né ¢do rast t& pérgatitura e t& ambalazhuara,
&mbélsirat, produktet enologjike dhe t& gjitha produkteve qé& kané t& bé&jné me sektorin
ushgimor; mish t€ freskét dhe t& ngrirg; fruta, perime dhe perime n& pérgjithési, mish té
punuar dhe vezg, produkte peshku t& ¢do natyre, produkte, pije; Import dhe eksport, tregti
me shumic€ dhe me pakicé gjithashtu, me modalitetet e shitjeve t& tentuara: t& verérave,
vajit t& ngrénshém, mishit, mish i punuar, djathit, frutave dhe perimeve, produkte
ushgimore, pijeve dhe produkteve té lidhura me to; Pérpunimi pér palét e treta: té
ver€rave, vajit t€ ngrénshém, mishit, djathit, produkteve t& frutave dhe perimeve, peshkut
dhe produkteve t& lidhur me, produkteve ushqimore, pijeve dhe produkteve t& ngjashme;
si shitie me shumic& edhe me pakicé; - Blerja, importi dhe eksporti dhe prodhimi i
produkteve t€ verés dhe / ose produkteve lidhur me rrushin, kombétare dhe
ndérkombétare pér pérpunimin dhe marketingun e tyre; - Kompania do t& mund t& kryejs
t¢ gjitha aktivitetet ¢ ndérmjetésimit pér vete dhe pér llogari t& paléve té treta té
produkteve ushqimore dhe jo ushqimore; - Kompania do t& mund t& kryejé blerjen,
importin dhe eksportin dhe prodhimin e quméshtit kombétar dhe ndérkombétar pér
pérpunimin e djathit dhe produkteve t& quméshtit; - Tregtia, importi dhe eksporti i
kafshéve € gjalla (baggti, kuaj, derr, dele, peshq, zogj, kafshé shtépiake dhe t&
ngjashme); - Tregtia, importi dhe eksporti i forajes dhe ushqimeve t& prodhimit t& vet ose
t€ t€ tretéve; - Tregtia, me shumic€ dhe me pakicé, importi dhe eksporti i drurit, peletave
dhe paletave, paletave t& ¢do tipi dhe lloji; - Shoqéria mund t& kryejé veprimtari prodhimi
ose paketimi, edhe pér llogari t& paléve t& treta, t& produkteve ushqimore té t& gjitha
llojeve dhe t€ pijeve; - Kompania do t& jeté né gjendje t& kryejé aktivitete dhe t& marré t&
gjitha masat e nevojshme, né ményré gé té zhvilloj& projektimin dhe inovacionin e:
linjave ushqimore, linjave t& verérave, linjave t& pijeve alkoolike dhe super alkoolike, pér
t¢ favorizuar marketingun e tyre; - Kompania mund t& marré dhe t& japé mandate
agjencie pérfaqésimi, pér kompanité kombétare dhe ndérkombétare né sektorét
ushqimor€ dhe joushgimor; - Kompania do t& jeté né gjendje & kryejé tregti me shumicé
dhe pakicg né ¢do platformé shitjeje, pérfshiré multimedian; - Kompania do t& jeté né
giendje &€ kryejé tregti me pakicé dhe shumicé t& produkteve ushqimore dhe
suplementeve ushqimore pér miréqenien sportive dhe fizike; - Shogéria mund t&
organizojé evente kombétare dhe ndérkombétare, panaire tregtare, kurse dhe ekspozita,
pér prezantimin dhe shitjen e produkteve t& menaxhuara dhe té tregtuara prej saj, t&
prodhimit t& saj ose n& emér té pérfagésuesve (& saj.
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Shoqeria mund (€ kryejé aktivitete promovuese, ekskluziviteti, sponsorizime dhe ngjarje
dhe operacione speciale né lidhje me markat dhe brendet e menaxhuara nga kompania,
ose t& marra me koncesion, duke pérfshiré ato q& kryhen n& ambiente té pérdorura pér
publikun, panaire, sheshe dhe ké&shtu me radha.

Tregtia me shumicé dhe pakicé, si dhe import-eksporti i veshjeve, tekstileve, veshjeve,
aksesoréve té veshjeve,

Importi dhe eksporti i makinave, motogikletave, varkave, avionéve, t& reja dhe té
pérdorura; Shpérndarja dhe tregtimi i mjeteve motorike, motogikletave, varkave,
avionéve né tregun ndérkombétar; Prodhimi dhe tregtia me shumicé dhe pakicg, pér vete
dhe/ose pér llogari t€ paléve t& treta, né territorin kombétar dhe ndérkombétar, t&
mallrave dhe artikujve aeronautiké, automobilistiké dhe detaré t& ¢do lloji, shtytése dhe
artikuj g€ lidhen me aeronautikén, automobilistoikén, lundrimin me varké, peshkimin dhe
aktivitetet sportive ajrore e ujore, si dhe ¢do lloj produkti tjetér konsumator i lidhur me
to; Si dhe menaxhimin e pikave t& shitjes me pakicg, pér artikujt e sipérpérmendur;
Makina dhe varka me qira pa shofer.

Tregtia me pakicEé dhe shumicg, importi dhe eksporti i produkteve pér
telekomunikacionin, i softuerit dhe harduerit, i produkteve informatike dhe elektronike né
pérgjithési.

Ndértimi, rinovimi, modernizimi, restaurimi, rindértimi dhe pérfundimi i ndértesave dhe
banesave civile, tregtare, sociale, dhe ¢do gjé tjetér e natyrshme né fushén e ndértimit dhe
rinovimit t€ ndértesave, duke pérfshiré prodhimin, ndértimin dhe mirémbajtjen né
funksionim t& sistemeve alternative t& energjisé né pérgjithési; Blerje dhe shitje me
shumicg dhe pakicé si dhe import dhe eksport t&8 materialeve t& ndértimit. Shogéria mund
t¢ vazhdojé edhe me nénkontraktimin e punéve t& ndérmarra, dhe nga ana tjetér, duke
qen€ nénkontraktore, mund té blejé dhe mé pas té rishesé punimet dhe strukturat
mbéshtetése t& ndértuara, dhe jo t& ndértuara, t& blejé e shesé prona dhe njési banimi, t&
blejé dhe t€ shesé toké. Shoqéria mund t& tregtojé pasuri t& paluajtshme pér pérdorim
bujgésor, t¢ tilla si toké, pajisje, kasolle dhe shtépi fermash dhe pérpunimin e tokés
bujqésore, gjithashtu edhe n& emér t& paléve t& treta; Kompania do t& jeté né gjendje t&
ofroj€ nj€ séré sh&rbimesh teknike dhe grafike pér t& mbéshtetur aktivitetet inxhinierike
dhe arkitekturore.

Pér & arritur q€llimin e korporatés, n& baza instrumentale dhe dytésore, dhe né ¢do rast jo
né radhé (€ parg, shoqéria mund t& kryejé 1& gjitha transaksionet tregtare, industriale dhe
t¢ pasurive t€ paluajtshme q& do t& gjykohen t& nevojshme, duke pérfshiré emetimin
dhe/ose marrjen e garancive, ose t& [lojeve t& tjera t& kolateralit, si né emér t& shoqéris,
ashtu edhe n€ favor t& paléve t& treta dhe né emér t& paléve té treta. Shoqéria mund t&
fitojé drejtpérdrejt ose térthorazi interesa ose aksione n& shoqéri ose biznese t& tjera.
Kompania do t& jeté né gjendje t& marré dhe t& kryejé pagesa me para elektronike, t&
kryej€ operacione ndryshimi blloku dhe programe financiare, pér vete dhe pér llogari t& t&
tretéve. Shoqéria mund t€ kryejé t& gjitha operacionet tregtare dhe financiare, &
nevojshme ose t& dobishme p&r arritjen e qéllimit t& korporatés.
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6.1.

6.3.

7.1

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8. Gjithashtu, shoqéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés q& ka si

géllim ofrimin e ¢do aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné t& dobishme dhe/ose té
nevojshme pér pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér q& konsiderohet
fitimprurés dhe né interes t& shoqérisé.

NENI 6
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali i shogerisé &shté ng vlerén 100 (njégind) Leks, i ndaré né 2 (dy) kuota, me vleré
nominale prej 100 (njéqind) Leké.

. Ortakét themelues zot&rojné pérkatésisht nga 1 (njé) kuoté té kapitalit bazg, konktetisht:

Ortaku Z. Fulvio VENEZIA, zotéron 1 (nj&) kuoté& q& pérfaqéson 51 % né kapitalin bazé t&
shoqérisg;

Ortaku Z. Salvo Francesco CALLEGARO, zoté&ron 1 (njé) kuoté qé pérfaqéson 49 % né
kapitalin bazé t& shoqérisg;

Kapitali themeitar &ht& nénshkruar nga ortakét themelues né total dhe do t& shlyhet prej
tyre.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar n& dispozitat ¢ ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “P&r Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, organet drejtuese t& shogerisé jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve— organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

Meényra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin ¢ Shoqgrisé.

NENI 8§
Administrimi

Shogéria do t& administrohet nga Administratorét e saj, t& cilét mund t& zgjidhen pér nj&
afat deri népesé vjet me té drejté rizgjedhjeje.

Administratorét ¢ Shoqérisé “Expertise — Solutions Services” SHPK é&shté Z. Fulvio
VENEZIA, shtetas italian, i datélindjes 25.07.1962, banues né Via V. Bachelet 2, Nettuno,
Roma, Itali, madhor dhe me zot&si t& plot& p&r t& vepruar, identifikuar me pasaportén me
nr. YB3128832,

Shoqéria do t&€ pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti
tjetér publik apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i shoqérisg, i cili
ushtron t€ drejtat e tij n& p&rputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar
n€ fuqi, apo nga njé ose disa persona t& autorizuar pre;j tij.
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NENI 9
Ligji i aplikueshém

9.1. Veprimtaria e Shogérisé rregullohet nga legjislacioni né fuqi né Republikén e Shqipérisé, si
dhe parashikimet e Statutit t& nénshkruar nga Ortak&t Themelues.

NENI 10
Regjistrimi
10.1. Shogéria do & regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit nga administratorst
dhe/ose njé/disa person(a) t& autorizuar prej tyre pér k&té qgllim, né pérputhje me
legjislacionin ng fuqi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

11.1. Akt Themelimi p&rpilohet n& 3 (tre) kopje kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga
ortakét themelues.

ORTAKET THEMELUES

Z. Fulvio VENEZIA

v!ﬁ@i \JQEQ@D\

Z. Salvo Francesco CALLEGARO

s
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